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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Commande du 12/09/2023

Réf. Interne : 2023-09-12-5596118

Réalisé en commande* par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

NOTAIRES CARNOT

MARIGNAN
12/09/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Rue laplace
14000 CAEN

LD 45
7.08m

Latitude 49.178163 - Longitude -0.355108

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

MARIGNAN

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabiiité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par NOTAIRES CARNOT soient

exactes,

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

]_ Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible | EXPOSE
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE
PPRn | lnondation par crue Approuveé le 10/08/2021 EXPOSE Voir prescriptions {1
PPRn | nondation par submersion marine Approuvé le 10/08/2021 EXPOSE Voir prescriptions (1)
| PPRn | Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé NON EXPOSE

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- | Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif 2} EXPOSE -
Inondation zones marécageuses Informmatif {2} EXPOSE

- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif 12} EXPOSE -
[ Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) informatif (2} NON EXPOSE

= Mouvernent de terrain BEboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif 12} NON EXPOSE

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux
Vous devez répondre manuelfement sur l'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner fas PPR naturels, minfers et technologiques). Pour plus dinformations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2 A ce jour, ce risque n'est donné qu's titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'imprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Btat des Risques

lrprime Officiel (feuille rosefviclette)

Arrétés de Catastrophes MNaturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxguelles limmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxguelles limmeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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jota ™ Commande du 12/09/2023
RISOUFS ) R6f. Interne : 2023-09-12-5596118

o&'&a ’

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de 'Urbanisme
Atention ! S'ls nimpliguent pas d'obligation ou d'interdiction reglementairs particuliare, las aleas connus ou pravisibles gul peuvent 8lre signales dans las divers documeants dinformation preventive &l concemer la
bien immohilier, ne sont pas mentionnés par cet &tat
Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n” NC du 22/11/2017 mis ajourle 19/10/2018
Adresse de I'immeuble Cadastre
Rue laplace LD 45
14000 CAEN
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui [+] non O
prescrit (") anticipé (] approuvé date 10/08/2021
!'si oui, les risques naturels pris en compte sont liés A : autres
inondation crue torentielle D mouvements de terrain D avalanches D sécheresse / argile D
cyelone (] remontée de nappe () feux de forét () s¢isme () volcan ()
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du PPRN 2 oui non D
2.gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui((] non
prescrit D anticipé D approuveé D date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain ] autres
> Limmeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM “ oui(J non[(v)
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologigues pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique (] effet thermique () effet de surpression ] projection (] risque industriel (]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques dun PPR T approuvé oui D non
Limmeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
Limmeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
8 si 1a transaction concerne un loegement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

% sila transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels limmeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible D faible modérée D moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui(_] non

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs dinformation sur les sols (SIS) NC* (] oui((] non
“ Men it a8 {En cours e per I représentant d 'Etat dans le départament)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de céte (RTC)

oui non

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui
> Limmeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* D oui
* Men G iqueé (en cours o |e repre
Si oui, 'horizon temporeplad 'exposition au recul du trait de cote est
> d'ici & trente ans () > compris entre trente et centans (]
> Limmeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui
> Limmeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état 4 réaliser ?

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** cafpstrophe naturelle, miniére ou technalogigue

> Limmeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité 2 la suite d'une catastrophe N/MT oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernant le bien, Fiche Sismicité, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur MARIGNAMN
Acquéreur
Date 12/09/2023 Fin de validité 12/03/2024

ou le ballew, st desting a &tre en annexe d'un contrat de veanle ou ds
ter de moins de 6 mois et étre actualisé, si né

=t &tat, a remplir par le ver
11 doit

ation d'un blen immobiliar &t & &tre ramis, das la premiare visile potantiel acquarawr par
zsaire, lors de 'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentigue

le sita htt
VRY TH0 675 613 - RCF

Lc_t'\n et la diffusion de ce document impligue 'accept
D 2023 Media Immo. Slege social @ 124 rue Louls Bau

s as de r'ntr' d;pr"‘hr'ff
CORBEIL ESSONNES - RCE
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Commande du 12/09/2023

4 R%I;f- ) Réf. Interne : 2023-09-12-5596118
\J VNUrgaz

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Calvados
Adresse de I'immeuble : Rue laplace 14000 CAEN
En date du : 12/09/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication Jo Indemnis é

Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987 |:|
Inondations et coulées de boue 14/02/1990 16/02/1990 16/03/1990 23/03/1990 |:|
Inondations et coulées de boue 10/01/1993 18/01/1993 23/06/1993 08/07/1993 |:|
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995 |:|
Inondations et coulées de boue 04/08/1999 04/08/1999 21/07/2000 01/08/2000 ]
lnondations, coulées de boue et mouverments de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 (|
Inondations et coulées de boue 09/05/2000 09/05/2000 21/07/2000 01/08/2000 (|
Inondations et coulées de boue 05/01/2001 07/01/2001 12/02/2001 23/02/2001 (|
Inondations et coulées de boue 02/06/2002 02/06/2002 29M10/2002 09/11/2002 (|
Inondations et coulées de boue 01/06/2003 01/06/2003 03M10/2003 19/10/2003 (|
Inondations et coulées de boue 25/06/2006 25/06/2006 19/12/2006 04/01/2007 (|
Inondations et coulées de boue 2200712013 22/07/2013 10/09/2013 13/09/2013 (|
Mouvements de terrain 22/07/2013 22/07/2013 21/11/2013 23/11/2013 |:|
Inondations et coulées de boue 08/08/2014 08/08/2014 02/10/2014 04/10/2014 |:|
Inondations et coulées de boue 12/06/2015 12/06/2015 02/10/2015 08/10/2015 O
Inondations et coulées de boue 29/04/2018 01/05/2018 26/06/2018 05/07/2018 O

U

Cochez les cases Indemnisé si, 4 votre connaissance, l'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 4 des dommages consécutifs 4 chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : MARIGNAN Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridigue d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables,

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n"82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indigue: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
“d'intensité anormale" et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare “'état de catastrophe naturelle”,

Source : Guide Général PPR
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ota Commande du 12/09/2023
‘ RISQUES Réf. Interne : 2023-09-12-5596118
URBAIT

Extrait Cadastral

Département : Calvados Bases de données : IGN, Cadastre gouv.fr, Etalab
Commune : CAEN

Parcelles : LD 45
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Commande du 12/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-12-5596118

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Calvados ‘ Commune : CAEN

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

=il o NmatHiEL/

NOUVI
: .. S-BUISSONS BENOUVILLI

RIPUMLIUE PRANCAI CAMBES-EN-PLAINE BIEVILLE-BEUVILLE

BLAINVILLE-SUR-ORNE

durable.

1 -
\ du Devebpperrent

N
SEL
/ SAINT-CONTEST RANVILLE

HEROUVILLE-SAINT-CLAIR HERGUVIL

AUTHIE
COLOMBELLES
[-GERMAIN-LA-BLANGHE -HERBE
CARPIQUET
g CAEN
GIBERVILLE

BRETTEVILLE-SUR-ODON

iON

CORMELLES-LE-ROYAL

ETERVILLE

GRENTHEVILLE
FLEURY-SUR-ORNE

IFS

Zones de sismicité
1 (trés faible)
' 2 (faible)
w3 (modérée)
== 4 (moyenne)

SAINT-MARTIN-DE-FONTENAY =

FEUGUEROLLES-BULLY - 5 (fortE)

1EUX TlLLYl-L.A-CAr'mJ_iuN:

MALTOT

SAINT-ANDRE-SUR-ORNE
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2R IOt Commande du 12/09/2023
( Nw;m JES ) Réf. Interne : 2023-09-12-5596118
URBATr -

Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

B> ,
N S fﬁ\ St-Contest i (S,
A RS N B

’.} 6" r\‘?

»
7.
() w
EMPLACEMENT DU BIEN
VN85 s . “Cite
“Louvign m_,lzsﬁ' (\fe
$ 0

/ /6)%’ *pgn/

.. " 10°
Bl S e
Légende des cavités Skl
B cave '-‘)';;’ %
* Caniire
Naturele
QO inddemines 4
A Coerle
* Cuvrage Civil *
. Quvrage militare
W puits i -
ki L 6 Y= B
Bl Contour de cam ares \ \ : X b
Y . L \ o
8] Communes avec cavites non cartogr aphiaties )a; N ' St\ dré\ ol e- | s N
Mouvement de terrain A'I‘faissements et effondrements Informatif EXPOSE
Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités

W cave

* carere

Naturelle

@ Ind&terminée

A caere

* cuvrageCivil

® Quvrage militaire

7 pults

@® souteran

Contour de carrl éres

O communes avec cavités non cartographlables
(cavités confidentielles - sites archéologlques,
sites protéges - cavités mal localisées)
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X _jola™ Commande du 12/09/2023
RISOUES | Réf. Interne : 2023-09-12-5596118

N ! bﬁ’ﬂf{_ﬁ'/ /

Carte

Inondation par remontées de nappes naturelles

Profondeur de la nappe phréatique
en période de trés hautes eaux

Code insoe

laus

M ostbordements de nappe observes

e o e \ R 041 m: sque dinondation des
EMPLACEMENT l.l BIEN - A résemux o sous-sok

de 1 mh 25 m : ieque dinondation
des Sous S0k

B 2.5m i S m : risque pour les
infrastructures profondes

Etnt de b connansance - evies 2014

Il st lortement consedlé de se rappomen &

i : ! R i ‘“‘E_-'.‘ ot i ik = rokce mvers iespréasn de oo
onale de 'Environnement, de I'aménagement et : ; : : ’ oy ey
du logement - BASSE-NORMANDIE = =S & o e 2014-04-11
e B e norrarcbe deyeioperment dirabie gouu b, = = .
Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif EXPOSE
Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
Profondeur de I'eau et nature du risque

Il Oébordements de nappe observés

B 0a1m: risque dinondation des
réseaux et sous-sols

de 1 ma 2.5 m : risque d'inondation
des sous-sols

B 2.5ma5 m: risque pour les
infrastructures profondes
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ota™ Commande du 12/09/2023
RISOUES ) Réf. Interne : 2023-09-12-5596118
‘\‘x—\_ URM/.‘?/

Carte

Inondation zones marécageuses

e

ATLAS REGIONAL DES ZONES HUMIDES - Etat de la connaissance : janvier 2017
o~ _

Code INSEE: 14118
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€ 1GM Soan IS,
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Lo 1OV201T DREAL NORMANDS
L] s 1Em
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Inondation zones marécageuses Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
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Bl oo precemposin
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o O I_a ~ Commande du 12/09/2023
NQISOUES ) Réf. Interne : 2023-09-12-5596118

\J_ VURBAR

Carte
Multinsques

Inondation par crue Approuvé le 10/08/2021 EXPOSE
Inondation par submersion marine Approuvé le 10/08/2021 EXPOSE
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé NON EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Feuille 7 (Caen, Louvigny, Fie

Ligende : N

-
* Subersion marine + insndation gar cre
e i
o
B
= inencatien par crum - P S——
Zine b 3
£ Inandation par cree
o e tvn 4 -MWMT E
= et s
-
R
= Submeryian maine
By srmn [ semancms

Zone inchs  non regemermbe
V08 0 BRFL o 20 .
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Commande du 12/09/2023

Réf. Interne : 2023-09-12-5596118

Multinsques

Carte

\\\‘.“V\\\\.

T

ISQUES )
URBA

=

o

ey

NN

w

3 N8

EXPOSE
EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 10/08/2021

Inondation par submersion marine Approuvé le 10/08/2021

Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé

NON EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Feullte 7 {Caen,

Ligenda ;

{stracn de retarence)

g
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- froietiy uag

[l mchukanze 100 ea)

g

m i
|

| Znage Qus Charont

= Pas de rigees.

Zone inchs  non regemermbe
V08 0 BRFL o

W
]

= Submensian masine
-

10744

NOTAIRES CARNOT - 5 RUE SADI CARNOT 14000 CAEN - 833134448




